
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

a 

Komise ochrany lesa Odboru lesního hospodářství 
České akademie zemědělských věd 

a 
 

Lesní ochranná služba Výzkumného ústavu lesního 
hospodářství a myslivosti, v. v. i. 

 

 
Vás srdečně zvou na odborný seminář: 

 

 

Vliv sucha na současný zdravotní stav 
lesů v ČR 

 

 
Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství ČR,  

Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
ve spolupráci s Národním zemědělským muzeem 

  

 
 

 

Termín:          1. března 2018 (čtvrtek) 

Místo konání: Národní zemědělské muzeum, Kostelní 1300/44, Praha 7 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Globální klimatická změny významně postihuje i lesy v České republice. Projevují se mimo 
jiné větší četností různých extrémních situací (orkány, abnormální teploty, přívalové 
srážky, dlouhá období sucha apod.). Právě dlouhodobé sucho je faktorem, který má na 
lesy v ČR významný negativní dopad. Projevuje se sníženou ujímavostí ve výsadbách, 
sníženou vitalitou porostů a následnou aktivizací biotických škodlivých činitelů a tím 
celkovým zhoršením zdravotního stavu lesních porostů. Nezanedbatelné jsou i 
ekonomické dopady (snížení přírůstu, změny kvality dřeva, zvýšené náklady na těžební a 
pěstební činnost, až po rozvrácení trhu s dřívím a nestability v prodeji dříví a cenové dříví 
atd.). Obdobné extrémní situace se vyskytovaly i v minulosti, avšak nikdy neměly tak 
dlouhodobý charakter. Současný charakter poškození lesních porostů má i výrazný 
regionální rámec, kdy nejvíce jsou postiženy smrkové porosty střední a severní Moravy a 
Slezska, ale více či méně se projevují tyto negativní dopady i u dalších dřevin a patrné je i 
rozšiřování do dalších oblastí České republiky. 
 
Seminář je určen pro vlastníky a nájemce soukromých, obecních i státních lesů, jejich 
zaměstnance a pro zaměstnance organizací tyto lesy obhospodařující nebo zabezpečující 
lesnické činnosti v nich, ale také pro pracovníky státní správy lesů. 
 
 
Probíhá akreditace semináře u MV ČR. Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. 

Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce 

u MV ČR pod číslem AK/l-40/2012. 

 

 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. 
VÚLHM - LOS, předseda Komise ochrany lesa Odboru lesního hospodářství ČAZV 
Tel.: +420 602 298 802, e-mail: zahradnik@vulhm.cz  
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:20 Zahájení akce (doc. Ing. Petr Zahradník, CSc.) 

9:20 – 9:50 doc. Ing. Petr Hlavinka, Ph.D. (CZECHGLOBE – Ústav výzkumu globální 
změny AV ČR) 
Trendy vývoje vodní bilance a výskytu epizod sucha na území ČR  

9:50 – 10:20 doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. (VÚLHM Strnady)  
Možnosti hodnocení vlivu sucha na zdravotní stav lesních porostů v 
ČR 

10:20 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:10 doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. (VÚLHM Strnady) 
Sucho a hmyzí škůdci v lesích ČR  

11:10 – 11:40 prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, CSc. (Mendelova univerzita v Brně) 
Sucho, predispozice dřevin a šíření houbových patogenů dřevin. 
Predikce a spekulace 

11:40 – 12:20 Diskuse  

12:20 – 13:20 Oběd 

13:20 – 13:50 Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VÚLHM, VS Opočno) 
Vliv vodního stresu sadebního materiálu na ujímavost a následný růst 
po výsadbě  

13:50 – 14:20 Ing. Ladislav Šimerda, Ph.D. (Správa lesů Kristiny Colloredo-Mansfeldové) 
Problematika sucha z pohledu soukromého vlastníka 

14:20 – 14:50 Ing. Jan Lojda, Ph.D. (MZe ČR) 
Lesnictví a strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR 
z pohledu Ministerstva zemědělství, možnosti financování adaptačních 
opatření 

14:50 – 15:20 Diskuse, závěr  

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 1. 3. 2018 v NZM v Praze, Kostelní 1300/44, Praha 7.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 27. 2. 2018. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 790,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 690,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 27. 2. 2018 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1802, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

